
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXI Ernestinovo, 10. travnja 2014. Broj 2 

 

 

 

S   A   D   R   Ž   A   J 

 

 

 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
    

  Str.   Str. 

3. Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti . . . . . . 5. 5. Rješenje o razrješenju predsjednika   

4. Odluka o odobravanju Odluke općinskog 

načelnika o kratkoročnom zajmu trgo-

vačkom društvu Prvi maj d.d. Laslovo . .  6. 

 Općinskog vijeća . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. 

6. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog  

 vijeća . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7. 

  

 

7. Rješenje o imenovanju suradnika i 

povjerenika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7. 

 

 
 

3. 

 

Na temelju članka 8. stavka 2. Zakona o 

ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine» br. 

138/06, 152/08, 43/09, 88/10, 50/12, 80/13 i 30/14) 

i članka 28. Statuta Općine Ernestinovo («Službeni 

glasnik  Općine Ernestinovo» br. 1/13 i 4/13), 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 8. sjednici, 

održanoj 1. travnja 2014. donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o ugostiteljskoj djelatnosti 

 

  

 

I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

 Ovom se odlukom propisuje radno vrijeme 

ugostiteljskih objekata, te prostori na kojim mogu 

biti smješteni ugostiteljski objekti u kiosku, 

kontejneru, nepokretnom vozilu i priključnom 

vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim 

napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih 

usluga na području Općine Ernestinovo (u daljem 

tekstu: Općina). 

 

 

II. RADNO VRIJEME 

 

Članak 2. 

 Ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti, mogu 

raditi u sljedećem radnom vremenu: 

1. ugostiteljski objekti iz skupine 

«Restorani» (restoran, gostionica, 

zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, 

pizzeria, bistro, slastičarnica tip I, 

slastičarnica tip II, slastičarnica tip III, 

restoran brze prehrane, objekt brze 

prehrane tip I, objekt brze prehrane tip 

II) i pojedini ugostiteljski objekti iz 

skupine "Barovi" (kavana, caffe bar, 

pivnica, buffet, krčma i konoba), u 

vremenu od 6,00 do 24,00 sata, a u 

dane vikenda i to petkom na subotu i 

subotom na nedjelju u vremenu od 6,00 

do 02,00 sata. 

2. ugostiteljski objekti iz skupine 

«Barovi», koji ispunjavanju uvjete za 

rad noću sukladno posebnim propisima 

(noćni klub, noćni bar, disco klub, 

disco bar), u vremenu od 21,00 do 6,00 

sati. 



Stranica 6 ˝Službeni glasnik˝ Broj 2 

3. ugostiteljski objekti iz skupine «Objekti 

jednostavnih usluga», u vremenu od 

7,00 do 22,00 sata. 

 

Članak 3. 

 Ugostiteljski objekti iz članka 2. stavka 2. 

točke 1. ove Odluke uoči državnih i vjerskih 

praznika i na sam dan državnog i vjerskog praznika 

mogu raditi do 02,00 sata. 

 

Članak 4. 

 Ugostiteljski objekti svih vrsta koji posluju 

u sklopu postaja za opskrbu gorivom i sl., mogu 

raditi u radnom vremenu objekta u kojem se nalaze. 

 

Članak 5. 

 Općinski načelnik može po službenoj 

dužnosti za pojedine ugostiteljske objekte rješenjem 

odrediti najviše za 2 sata raniji završetak, radnog 

vremena od radnog vremena propisanog odredbama 

članka 2. točke 1. i 2.  ove Odluke, ako se u 

provedenom postupku utvrdi da je ispunjen jedan 

od slijedećih uvjeta: 

- da je doneseno izvršno pisano rješenje o 

zabrani rada ugostitelju od nadležnog 

gospodarskog inspektora, kojim je utvrđeno 

nepridržavanje radnog vremena propisanog 

ovom Odlukom, 

- da je donesena pravomoćna presuda 

Prekršajnog suda, na osnovu prijave 

nadležne policijske postaje o remećenju 

javnog reda i mira u objektu, odnosno 

njegovoj neposrednoj okolini, 

- da je od strane sanitarne inspekcije 

dostavljen nalaz kojim je mjerenjem od 

strane pravne osobe ovlaštene za mjerenje 

razine buke utvrđeno prekoračenje najviše  

dopuštene razine buke za noć. 

 

Članak 6. 

 Općinski načelnik može na zahtjev  

ugostitelja za pojedine ugostiteljske objekte iz 

članka 2. točke 1. ove Odluke rješenjem odrediti 

drugačije radno vrijeme od radnog vremena 

propisanog odredbama ove Odluke, radi 

organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove 

godine, manifestacija pod pokroviteljstvom Općine, 

organizacije svadbi i maturalnih zabava, crkvenog 

goda i slično) pod uvjetom da za ugostitelja koji 

posluje u navedenom objektu nije donesena mjera 

ranijeg završetka radnog vremena iz članka 5.  ove 

Odluke odnosno da nije pokrenut postupak za 

skraćenje radnog vremena. 

 

 Produljeno radno vrijeme, u smislu 

prethodnog stavka, može se odobriti najviše za 2 

dana u tekućem mjesecu. 

 

III. PRUŽANJE JEDNOSTAVNIH 

UGOSTITELJSKIH USLUGA 

 

Članak 7. 

 Ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, 

nepokretnom vozilu i priljučnom vozilu, šatoru, na 

klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim 

za pružanje ugostiteljskih usluga, mogu biti 

smješteni isključivo na prostorima, pod uvjetima 

propisanim općinskom odlukom kojom se propisuje 

postupak davanja u zakup javnih površina za 

postavljanje privremenih objekta . 

Mjesta na kojim se mogu pružati usluge iz 

stavka 1. ovog članka su: 

- u svim naseljima općine prigodom 

održavanja crkvenog goda, te drugih 

kulturnih i športskih manifestacija. 

 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

 Inspekcijski nadzor nad provedbom ove 

Odluke provode nadležni gospodarski inspektori, i 

drugi inspektori svaki u okviru svoje nadležnosti, 

sukladno posebnim propisima. 

  

Članak 9. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 

Odluka o radnom vremenu ugostiteljskih objekata 

(«Službeni glasnik Općine Ernestinovo» br. 1/98.). 

 

Članak 10. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u «Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo». 

 

KLASA: 021-05/14-01/9 

URBROJ: 2158/04-14-1 

Ernestinovo, 1. travnja 2014. 

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća 

Siniša Stražanac, v.r. 

__________________________________ 

 

4. 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) te članka 28. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 1/13 i 4/13) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 8. sjednici održanoj 

1. travnja 2014. donijelo je 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


Broj 2 ˝Službeni glasnik˝ Stranica 7 

 

ODLUKU 

o odobravanju Odluke općinskog načelnika 

o kratkoročnom zajmu trgovačkom društvu Prvi 

maj d.d. Laslovo 

 

Članak 1. 

 Odobrava se Odluka općinskog načelnika 

od 25. veljače 2014. kojom se odobrava kratkoročni 

zajam trgovačkom društvu Prvi maj d.d. Laslovo, u 

iznosu 90.000,00 kn, s rokom otplate 6 mjeseci, i uz 

kamatnu stopu od 6%, s tim da se zajam isplaćuje u 

tri jednake mjesečne rate od po 30.000,00 kn, a rok 

otplate počinje mjesec dana nakon isplate zadnje 

rate. 

 

Članak 2. 

 Odluka se ima objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Ernestinovo“. 

 

KLASA: 021-05/14-01/8 

URBROJ: 2158/04-14-1 

Ernestinovo, 1. travnja 2014. 

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća 

Siniša Stražanac, v.r. 

__________________________________ 

 

5. 

 Na temelju članka 34.a Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članka 28. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 1/13 i 4/13) te članka 9. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik Općine Ernestinovo“ broj 1/13 i 

4/13), Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 8. 

sjednici održanoj 1. travnja 2014. donijelo je 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju predsjednika 

Općinskog vijeća 

 

 DEŽE KELEMEN razrješava se dužnosti 

predsjednika Općinskog vijeća Općine Ernestinovo. 

 

KLASA: 013-03/14-03/1 

URBROJ: 2158/04-14-1 

Ernestinovo, 1. travnja 2014. 

 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Josip Herek, v.r. 

__________________________________ 

 

6. 

 Na temelju članka 34.a Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članka 28. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 1/13 i 4/13) te članka 9. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik Općine Ernestinovo“ broj 1/13 i 

4/13), Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 8. 

sjednici održanoj 1. travnja 2014. donijelo je 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru predsjednika 

Općinskog vijeća 

 

 SINIŠA STRAŽANAC bira se za 

predsjednika Općinskog vijeća Općine Ernestinovo. 

 

 

KLASA: 013-03/14-03/2 

URBROJ: 2158/04-14-1 

Ernestinovo, 1. travnja 2014. 

 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Josip Herek, v.r. 

__________________________________ 

 

7. 

 Temeljem članka 28. Statuta Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo broj 1/13 i 4/13) Općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo na svojoj 8. sjednici, održanoj 

1. travnja 2014. donijelo je 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju suradnika i povjerenika 

 

 

 Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 

prijedlog načelnika kao pomoć u svom radu 

imenuje SILVIJU BOCKA za suradnika na 

poslovima za mjesto Laslovo. 

 

 

KLASA: 021-05/14-01/10 

URBROJ: 2158/04-14-1 

Ernestinovo, 1. travnja 2014. 

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća 

Siniša Stražanac, v.r. 

__________________________________ 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


Stranica 8 ˝Službeni glasnik˝ Broj 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Izdaje: Općina Ernestinovo – Za izdavača: Matija Greif, dipl. ing., načelnik Općine Ernestinovo 

Grafička priprema: Jedinstveni upravni odjel Općine Ernestinovo 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Ernestinovo 


